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Nowy Rok bieży… 

 

Wszystkim naszym 

Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 

Kościoła Rektoralnego 

życzymy 

Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2023 roku… 
 

 

ORSZAK  

TRZECH KRÓLI 
 

Hasło Orszaku: 

„Niechaj prowadzi nas 

gwiazda!” 

 

Orszak Trzech Króli 2023 

odbędzie się pod hasłem „Niechaj prowadzi nas 

gwiazda!”. Organizatorzy pragną zwrócić uwagę 

na gwiazdę, która była znakiem i przewodnikiem 

dla mędrców w drodze do Jezusa. Wędrując za 

gwiazdą będziemy śpiewać kolędy i zastanawiać 

się nad znaczeniem tego znaku wspomnianego w 

Ewangelii wg św. Mateusza. Program Orszaku 

jest umieszczony w Lublinie na stronie 

internetowej Archidiecezji Lubelskiej. 

Nikt nie może 

ocalić się sam 
z Orędzia Papieża na 56. Światowy Dzień Pokoju 1 stycznia 2023 r. 

 

„Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach 

i chwilach, sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień 

Pański przyjdzie tak jak złodziej w nocy” (1 Tes 5, 

1-2). 

Tymi słowami apostoł Paweł zapraszał 

gminę w Tesalonikach, by w oczekiwaniu na 

spotkanie z Panem trwała niezłomna, ze stopami i 

sercem mocno osadzonymi na ziemi, zdolna do 

uważnego spojrzenia na rzeczywistość i wydarzenia 

historii. Dlatego, nawet jeśli zdarzenia naszego 

życia wydają się tak tragiczne, i czujemy się 

wepchnięci w ciemny i niełatwy tunel 

niesprawiedliwości i cierpienia, jesteśmy wezwani 

do zachowania serc otwartych na nadzieję, ufni w 

Bogu, który uobecnia się, towarzyszy nam z 

czułością, podtrzymuje nas w naszym znużeniu, a 

przede wszystkim wyznacza kierunek naszej drogi. 

Dlatego św. Paweł nieustannie napomina wspólnotę, 

by czuwała, szukając dobra, sprawiedliwości i 

prawdy: „Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i 

bądźmy trzeźwi” (5, 6). Jest to zaproszenie do 

zachowania czujności, by nie zamykać się w lęku, 

cierpieniu czy rezygnacji, nie ulegać rozproszeniu, 

nie zniechęcać się, ale być jak strażnicy zdolni do 

czuwania i uchwycenia pierwszego światła 

jutrzenki, zwłaszcza w godzinach 

najmroczniejszych. […] 
cd. na str. 4 

 

 

6. 01. UROCZYTSOŚĆ 

OBJAWIENIA PAŃŚKIEGO 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

6.01. I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Ze względu na Uroczystość Objawienia Pańskiego 

tego dnia nie będzie adoracji oraz nabożeństw ku 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa  



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 2 stycznia 

7.00  +Wacław Długoszek – gregorianka 2 

7.30                                                                                                                                                

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej Zwycięskiej prośba 

o rozwiązanie wszystkich trudnych spraw w Buczkowicach  

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 2 

18.00 +Andrzej Mączka 

 

WTOREK,  3 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 3 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Jadwiga Mazurek (7 r) oraz zmarli z rodzin 

Ogórków, Magrytów i Chrzanów 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Jan 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 3 

18.00 +Berta Węgorek (30 dzień p.ś) 

1800 +Ludwik Krempa (6 r) 

 

ŚRODA, 4 stycznia 

7.00 Wacław Długoszek – gregorianka 4 

7.30  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Wanda Białek (10 r) 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 4 

18.00 +Ryszard, zmarli z rodziny 

18.00 +Stefania(k), Stefan, Zbigniew, Marek Jawor, Celina, 

Stanisław, Marian Jończyk, Marta Sowińska, Alicja 

Bogdziewicz 

 

CZWARTEK, 5 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 5 

7.30  

8.00 WOTYWA  DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 W Panu Bogu wiadomej intencji 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 5 

18.00 O zdrowie, łaski Ducha Świętego dla Alusi, Bartusia, 

Wojtka, Sylwii 

 

PIĄTEK, 6 stycznia Uroczystość Objawienia Pańskiego 

7.00 +Za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 +Hanna Rywacka (20 r) 

9.30 +Wacław Długoszek - gregorianka 6 

11.00 +Krzysztof Stańczak (2 r) 

11.00  +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 O uwolnienie z nałogu dla Andrzeja, Marcina, Filipa, 

Mirosława 

12.00 

13.15 

16.00 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 6 

 

SOBOTA, 7 stycznia 

7.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 7 

7.30 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11.00 +Janina (26 r) Jakub, Kazimierz 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

13.00 Chrzest: Nikodem  Jan Wydra 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 7 

18.00 +Michał Siramowski (3 r) 

Niedziela, 8 Stycznia Święto Chrztu Pańskiego 

7.00 +Marian, Bronisława(k), Jerzy, Stefania 

8.00 Dziękczynna za wyzdrowienie Anny za przyczyną Św. 

Józefa 

9.30 +Adam, Anna, Stanisław, Zofia, Helena, Maria, 

Krystyna, Łukasz, Zdzisław z rodziny Augustyniaków 

9.30 O zgodę i jedność w rodzinie Patrycji i Marcina 

11.00 +Barbara, Józef, Jadwiga 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef  Jarmołowski 

11.00 +Włodzimierz (7 r), Zbigniew, Maria Pliszczyńscy 

12.00 +Stefan Piotrowski (27 r), Janina, Zenon i zmarli z 

rodziny Piotrowskich 

12.00 +Wacław Długoszek – gregorianka 8 

13.15 +Przemysław Gąsiorowicz 

16.00 O łaskę i Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 

Matki Bożej dla Janiny Mosińskiej 

z okazji 80-tych urodzin 

18.00 +Leokadia Błażejczyk – gregorianka 8 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
Dziękujemy! 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

Poleca:  

-Święta Rodzina z Dzieciną Jezus, 

-świece świąteczne 

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  

-ikony,  -pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 
 

http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

Gdy nadeszła pełnia czasu… 

Te słowa z Listu św. 

Pawła bardzo dobrze 

odpowiadają charakterowi dzisiejszej 

uroczystości. Rozpoczynamy nowy rok — według 

rachuby kalendarzowej jest dziś pierwszy dzień 

roku 2017; według porządku liturgicznego 

obchodzimy uroczystość Świętej Bożej 

Rodzicielki Maryi. 

Pod wpływem tradycji chrześcijańskiej 

w całym świecie przyjęło się liczenie lat od 

narodzenia Chrystusa. Stąd też rzeczywistość 

świecka i kościelna spotykają się w tym dniu, aby 

wspólnie go świętować. Podczas gdy Kościół 

obchodzi oktawę Bożego Narodzenia, świat 

świętuje pierwszy dzień nowego roku 

kalendarzowego. Tak właśnie, stopniowo, z roku 

na rok, urzeczywistnia się owa «pełnia czasu», 

o której mówi Apostoł: poprzez ciąg wydarzeń, 

następujących po sobie w kolejnych wiekach 

i tysiącleciach, który dopełni się ostatecznie na 

końcu świata. 

Obchodzimy oktawę Bożego Narodzenia. 

W ciągu ośmiu dni przeżywaliśmy w liturgii 

wielkie wydarzenie narodzin Jezusa, idąc za 

zapisem Ewangelii. Również i dzisiaj Ewangelia 

według św. Łukasza opisuje pokrótce wydarzenie 

betlejemskie, chociaż w sposób zwięźlejszy niż 

w noc Bożego Narodzenia. Ten opis potwierdza 

i niejako uzupełnia Pawłowy tekst z Listu do 

Galatów. Paweł pisze: «Gdy (...) nadeszła pełnia 

czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego 

z niewiasty, (...) abyśmy mogli otrzymać 

przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście 

synami, Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna 

swego, który woła: Abba, Ojcze!. 

Ten wspaniały Pawłowy tekst zawiera 

niejako pełną teologię Bożego Narodzenia. Jest to 

teologia podobna do tej, którą ewangelista Jan 

sformułował w prologu swej Ewangelii: «Słowo 

stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. (...) 

Wszystkim tym (...), którzy Je przyjęli, dało moc, 

aby się stali dziećmi Bożymi» (J 1, 14. 12). To 

właśnie wielkie orędzie ogłasza dzisiejsza liturgia: 

człowiek otrzymuje przybrane synostwo Boże 

dzięki narodzeniu Syna Bożego. Otrzymuje je zaś 

za sprawą Ducha Świętego, którego Bóg wysłał 

do naszych serc i dzięki któremu możemy mówić: 

Abba, Ojcze!    (xjj) 

Święta Boża 

Rodzicielka 
 

Pierwszy dzień Nowego 

Roku to ósmy dzień od 

Narodzenia Jezusa. Według prawa żydowskiego 

każdy chłopiec miał być tego dnia obrzezany. W 

oktawę Bożego Narodzenia, dziękując Bogu za 

przyjście na świat Chrystusa, Kościół obchodzi 

uroczystość ku czci Matki Bożej, przez którą 

spełniły się obietnice dane całej ludzkości, 

związane z tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z 

wszystkich przymiotów Maryi czcimy szczególnie 

Jej Macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że 

swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 

rozpoczynającego się roku ma także inne 

znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom 

jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 

pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów 

Chrystusa. Pragnienie wyakcentowania 

specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło 

się już w starożytności chrześcijańskiej. 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi to najstarsze maryjne święto. Podkreśla ono 

wagę Jej macierzyństwa. Wprowadził je do 

liturgii Kościoła papież Pius XI w roku 1931 na 

pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431). 

Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego 

święta dzień 11 października. Reforma liturgiczna 

w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła 

je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła 

na 1 stycznia. Wybrano bardzo stosowny, nie 

przypadkowy dzień: oktawy Bożego Narodzenia, 

aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych 

Wcielonemu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego 

świętej Rodzicielce. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Nikt nie może 

ocalić się sam 
 

[…] Czego się zatem od nas wymaga? 

Przede wszystkim przyzwolenia, aby nasze serca 

zostały przemienione przez przeżytą wyjątkową 

sytuację, czyli zgody na to, aby poprzez ten 

moment historyczny Bóg przemienił nasze 

zwyczajowe kryteria interpretacji świata i 

rzeczywistości. Nie możemy już myśleć tylko o 

zachowaniu jedynie naszych osobistych czy 

narodowych interesów, ale musimy myśleć o 

sobie w perspektywie dobra wspólnego, w 

wymiarze wspólnotowym, czyli jako „my”, 

otwarci na powszechne braterstwo. Nie możemy 

dążyć jedynie do chronienia samych siebie, ale 

nadszedł czas, abyśmy wszyscy zaangażowali się 

w uzdrowienie naszego społeczeństwa i naszej 

planety, tworząc podstawy bardziej 

sprawiedliwego i pokojowego świata, poważnie 

zaangażowanego w dążenie do dobra, które 

byłoby naprawdę wspólne. 

Aby to uczynić i żyć lepiej po 

nadzwyczajnej sytuacji Covid-19, nie można 

ignorować podstawowego faktu: wiele kryzysów 

moralnych, społecznych, politycznych i 

gospodarczych, których doświadczamy, jest ze 

sobą powiązanych, a to, na co patrzymy jako na 

pojedyncze problemy, jest w rzeczywistości jedną 

przyczyną lub konsekwencją innych. Jesteśmy 

zatem wezwani do tego, aby z odpowiedzialnością 

i współczuciem sprostać wyzwaniom naszego 

świata. Musimy powrócić do kwestii zapewnienia 

zdrowia publicznego dla wszystkich; promować 

działania pokojowe w celu zakończenia 

konfliktów i wojen, które nadal generują ofiary i 

ubóstwo; zgodnie zadbać o nasz wspólny dom i 

wdrożyć jasne i skuteczne środki w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatycznym; 

walczyć z wirusem nierówności i zapewnić 

pożywienie oraz godną pracę dla wszystkich, 

wspierając tych, którzy nie mają nawet płacy 

minimalnej i znajdują się w bardzo trudnej 

sytuacji. Rani nas skandal głodujących narodów. 

Musimy rozwijać, za pomocą odpowiedniej 

polityki, przyjmowanie i integrację, zwłaszcza w 

stosunku do migrantów i tych, którzy żyją jako 

odrzuceni w naszych społeczeństwach. Tylko 

poświęcając się w tych sytuacjach, z 

altruistycznym pragnieniem inspirowanym 

nieskończoną i miłosierną miłością Boga, 

będziemy mogli zbudować nowy świat i pomóc w 

budowaniu Królestwa Bożego, które jest 

królestwem miłości, sprawiedliwości i pokoju. 

Dzieląc się tymi refleksjami, życzę, abyśmy w 

nowym roku mogli podążać razem, czyniąc 

skarbem to, czego historia może nas nauczyć. 

Składam najlepsze życzenia przywódcom państw i 

rządów, odpowiedzialnym za organizacje 

międzynarodowe, zwierzchnikom różnych religii. 

Wszystkim mężczyznom i kobietom dobrej woli, 

życzę budowania dzień po dniu, jako 

rzemieślnikom pokoju, dobrego roku! Niech 

Maryja Niepokalana, Matka Jezusa i Królowa 

Pokoju, wstawia się za nami i za całym światem. 

 

Papież Franciszek 

 

W TYM TYGODNIU: 

 
6. 01. UROCZYTSOŚĆ OBJAWIENIA 

PAŃŚKIEGO 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

6.01. I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Ze względu na Uroczystość Objawienia Pańskiego 

tego dnia nie będzie adoracji oraz nabożeństw ku 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa  

 

7.01. I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

(w tym tygodniu nie będzie mszy św. wotywnej; 

tego dnia wypada Uroczystość Objawienia 

Pańskiego) 

 

LITANIA DO ŚW. JÓZEFA 

w każdą środę po mszy świętej o godz. 18.00 
 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


